- 1 -

2023年８月 10日

各      位

会 社 名 株 式 会 社 小 田 原 機 器

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  丸山 明義

（コード番号：７３１４）

問合せ先 常務取締役管理部長 佐藤 健一

Ｔ Ｅ Ｌ  ０４６５－２３－０１２１

2023年12月期第２四半期連結累計期間の連結業績予想数値と

実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2023年２月13日に公表いたしました2023年12月期第２四半期連結累計期間（2023年１

月１日～2023年６月30日）の連結業績予想につきまして、実績値との間で差異が生じることにな

りましたのでお知らせいたします。

記

１．2023年 12月期第２四半期連結累計期間の連結業績予想数値と実績値との差異

（2023年１月１日～2023年６月 30日） （単位：百万円・％）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A) 932 △513 △513 △113 △163円 96銭

今回発表実績値(B) 1,202 △246 △236 △245 △78円 34銭

増減額(B-A) 270 267 276 267

増減率(%) 29.0 － － －

(参考)前期実績

(2023 年 12 月期

第２四半期)

2,419 92 103 34 11円 15銭

２．差異の理由

売上高につきましては、下期に計画していたキャッシュレス決済等の案件が、上期へ前倒しになっ

たことを主因に、前回発表予想を上回りました。

利益面につきましては、上記の売上高増加に伴う増益に加え、研究開発費を始めとして上期に計画

していた販売費および一般管理費の経費支出を下期へ先送りしたこと等により、各段階利益は前回発

表予想を上回りました。

以 上